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11. Sammenfattende skema over vurderingerne af konsekvenser af lovforslaget 

Positive konsekvenser/mindre Negative konsekvenser/merud- 
udgifter gifter 

Økonomiske konsekvenser for De skønnede provenumæssige Ingen. 
stat, regioner og kommuner virkninger af de enkelte elementer 

i forslaget er vist i tabellen oven- 
for under punkt 3.3. 
Som det fremgår skønnes den 
samlede virkning af forslaget at 
være en provenugevinst på 400 
mio. kr. i 2007 stigende til 3,3 
mia. kr. i 2008 og 3,8 mia. kr. i 
2009, mens den varige virkning er 
en provenugevinst som skønnes at 
udgøre 2,8 mia. kr. Det skal ses i 
lyset af, at provenutabet som følge 
af kapitalfondenes nedbringelse 
af skattebetalingen på nuværende 
tidspunkt skønnes at udgøre om- 
kring 2 mia. kr. 
Forslagets fulde førsteårseffekt - 
dvs. fra 1. juli 2007 til 30. juni 
2008 - skønnes at være en prove- 
nugevinst på 3,8 mia. kr. 

Administrative konsekvenser Ingen Implementering af forslaget skøn- 
for stat, regioner og kommuner nes at medføre en engangsudgift 

til systemtilretning og informati- 
on på ca. 13 mio. kr. 

Økonomiske konsekvenser for Lovforslaget skal samlet set sikre, Loftet over de fradragsberettigede 
erhvervslivet at selskabsskatten fremover bliver nettofinansieringsudgifter vil be- 

mere robust. Samtidig gøres de laste selskaber, hvis skattebeta- 
danske selskabsskatteregler inter- ling minimeres eller fjernes gen- 
nationalt konkurrencedygtige, og nem stor gældsætning og særligt 
tilskyndelsen til at investere i højt forrentede lån. EBIT-ordnin- 
Danmark øges. Nedsættelsen af gen vil også kunne belaste disse 
selsskabskattesatsen til 25 pet. gi- selskaber, men vil herudover også 
ver isoleret set lettelser til alle kunne belaste skattebetalende sel- 
skattebetalende selskaber. skaber med en mere normal gæld- 

sætning og finansieringsstruktur. 
Da kun selskaber med nettofinan- 
sierings-udgifter på 20 mio. kr. el- 
ler derover omfattes af såvel loftet 
som EBIT-ordningen forventes 
under 1000 selskaber at kunne bli- 
ve påvirket heraf. 


